
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 평생교육과

정책: 평생교육을 위한 고품격 교육환경 조성

단위: 평생학습체제 구축관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 평생교육과

평생교육과 3,768,267 3,531,798 236,469

국 16,020 0 16,020

시 95,000 50,000 45,000

교 52,000 0 52,000

구 3,605,247 3,481,798 123,449

평생교육을 위한 고품격 교육환경 조성 1,115,400 961,263 154,137

국 16,020 0 16,020

시 45,000 0 45,000

교 52,000 0 52,000

구 1,002,380 961,263 41,117

평생학습체제 구축관리 448,120 352,523 95,597

국 16,020 0 16,020

시 31,000 0 31,000

교 52,000 0 52,000

구 349,100 352,523 △3,423

대학·지역간 협력지원사업 64,000 12,000 52,000

교 52,000 0 52,000

구 12,000 12,000 0

201 일반운영비 50 0 50

교 50 0 50

01 사무관리비 50 0 50

○대학,지역간 평생학습 프로그램 운영(성립전) 50 0 50

교 50 0 50

301 일반보상금 51,950 0 51,950

교 51,950 0 51,950

11 기타보상금 51,950 0 51,950

○대학,지역간 평생학습 프로그램 운영 강사수

당(성립전) 51,950 0 51,950

교 51,950 0 51,950

평생학습 프로그램 운영 242,587 243,037 △450

201 일반운영비 168,770 169,020 △250

03 행사운영비 4,750 5,000 △250

○수강생 공연(절감) 4,750 5,000 △250경정 4,750,000원

203 업무추진비 1,800 2,000 △200

03 시책추진업무추진비 1,800 2,000 △200

○평생학습 업무 추진(절감) 1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

성인문해교육 지원 31,020 15,000 16,020

국 16,020 0 16,020

구 15,000 15,000 0

307 민간이전 31,020 15,000 16,020

국 16,020 0 16,020

구 15,000 15,000 0

02 민간경상사업보조 26,520 10,500 16,020

○성인문해교육 지원(성립전)

26,520 10,500 16,020경정 26,520,000원



부서: 평생교육과

정책: 평생교육을 위한 고품격 교육환경 조성

단위: 평생학습체제 구축관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 16,020 0 16,020

구 10,500 10,500 0

평생학습 홈페이지 구축 2,160 2,400 △240

201 일반운영비 2,160 2,400 △240

02 공공운영비 2,160 2,400 △240

○평생학습 홈페이지 유지보수(절감)

2,160 2,400 △240경정 2,160,000원

평생학습 프로그램 운영(보조) 31,000 0 31,000

시 31,000 0 31,000

201 일반운영비 24,000 0 24,000

시 24,000 0 24,000

01 사무관리비 24,000 0 24,000

○2017년 구군 평생교육 공모사업 운영(성립전) 22,000 0 22,000

시 22,000 0 22,000

○부산시 6개 구연합 워크숍(성립전) 2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

307 민간이전 7,000 0 7,000

시 7,000 0 7,000

02 민간경상사업보조 7,000 0 7,000

○금정구 노인복지관 네트워크 사업(성립전) 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

○남광종합복지관 네트워크 사업(성립전) 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

평생학습 네트워크 구축 사업 지원 11,291 11,900 △609

201 일반운영비 5,291 5,900 △609

02 공공운영비 2,891 3,500 △609

○국제교육도시연합회 연회비(절감)

891 1,500 △609경정 891,000원

평생학습관 활성화 지원 20,212 20,486 △274

201 일반운영비 19,712 19,986 △274

01 사무관리비 5,196 5,470 △274

○소규모수선비(절감) 1,726 2,000 △274경정 1,726,000원

평생학습 박람회 34,950 36,800 △1,850

201 일반운영비 33,250 35,000 △1,750

03 행사운영비 33,250 35,000 △1,750

○평생학습 박람회 개최(절감)

26,250 28,000 △1,750경정 26,250,000

301 일반보상금 1,700 1,800 △100

09 행사실비보상금 1,700 1,800 △100

○평생학습 박람회 공연팀 실비보상(절감)

900 1,000 △100경정 900,000원

교육 인적자원 개발 568,140 509,300 58,840



부서: 평생교육과

정책: 평생교육을 위한 고품격 교육환경 조성

단위: 교육 인적자원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 14,000 0 14,000

구 554,140 509,300 44,840

어린이 방학 영어캠프 운영 36,000 18,000 18,000

307 민간이전 36,000 18,000 18,000

05 민간위탁금 36,000 18,000 18,000

○어린이 영어캠프 운영 36,000 18,000 18,000경정 36,000,000원

교육활성화 지원 425,060 409,500 15,560

308 자치단체등이전 405,060 389,500 15,560

08 교육기관에대한보조 405,060 389,500 15,560

○서·금사지구 학교 예·체능 프로그램 지원 17,260 0 17,260

○방과후 원어민 영어학교 운영 지원(절감)

40,300 42,000 △1,700경정 40,300,000원

인재양성교육지원 82,480 71,100 11,380

201 일반운영비 63,280 56,700 6,580

01 사무관리비 41,280 34,700 6,580

○학교 문화해설사 지원사업(절감)

1,900 2,000 △100

○토요스쿨 프로그램 운영 4,680 2,880 1,800

－토요스쿨 프로그램 운영비

2,880 1,680 1,200

－토요스쿨 프로그램 홍보비

1,800 1,200 600

○배나사 금정교육장 운영비 지원(절감)

2,280 2,400 △120

○자유학기제 지원 진로교육 운영

10,000 5,000 5,000

경정 1,900,000원

경정 2,880,000원

경정 1,800,000원

경정 2,280,000원

경정 10,000,000원

301 일반보상금 19,200 14,400 4,800

11 기타보상금 19,200 14,400 4,800

○토요스쿨 프로그램 강사수당

19,200 14,400 4,800경정 19,200,000원

인재양성교육지원(보조) 14,000 0 14,000

시 14,000 0 14,000

201 일반운영비 12,000 0 12,000

시 12,000 0 12,000

01 사무관리비 12,000 0 12,000

○자유학기제 진로체험 프로그램 운영(성립전) 12,000 0 12,000

시 12,000 0 12,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

02 민간경상사업보조 2,000 0 2,000

○자유학기제 진로체험 프로그램 운영비 지원(

남광종합사회복지관)(성립전) 2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000



부서: 평생교육과

정책: 평생교육을 위한 고품격 교육환경 조성

단위: 교육 인적자원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교육특구 운영 10,600 10,700 △100

203 업무추진비 900 1,000 △100

03 시책추진업무추진비 900 1,000 △100

○교육특구 업무 추진(절감) 900 1,000 △100경정 900,000원

세계시민교육지원 99,140 99,440 △300

세계시민교육사업 99,140 99,440 △300

203 업무추진비 2,700 3,000 △300

03 시책추진업무추진비 2,700 3,000 △300

○세계시민교육사업 운영 지원(절감)

2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

독서문화진흥 135,000 50,000 85,000

시 50,000 50,000 0

구 85,000 0 85,000

지역 독서문화 활성화 135,000 50,000 85,000

시 50,000 50,000 0

구 85,000 0 85,000

도서관 건립 85,000 0 85,000

401 시설비및부대비 85,000 0 85,000

01 시설비 85,000 0 85,000

○도서관 건립 설계공모 85,000 0 85,000

국민체육을 통한 구민건강증진 2,248,499 2,259,338 △10,839

국민체육 활성화 2,248,499 2,259,338 △10,839

금정국민체육센터 운영 2,248,499 2,259,338 △10,839

201 일반운영비 1,016,276 1,027,845 △11,569

01 사무관리비 249,830 256,990 △7,160

○주차장 사용료(절감) 10,273 18,280 △8,007

○금정국민체육센터 홈페이지 웹접근성 품질마

크 갱신 847 0 847

경정 10,273,000원

02 공공운영비 766,446 770,855 △4,409

○차량용역비(절감) 157,591 162,000 △4,409경정 157,591,000원

203 업무추진비 1,800 2,000 △200

03 시책추진업무추진비 1,800 2,000 △200

○국민체육센터 활성화 업무추진(절감)

1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

405 자산취득비 50,630 49,700 930

01 자산및물품취득비 50,630 49,700 930

○헬스기구 43,580 42,650 930

－해머인클라인벤치프레스 930 0 930930,000원*1대

유치원교육 활성화 13,090 14,080 △990



부서: 평생교육과

정책: 유치원교육 활성화

단위: 유치원 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

유치원 지원 13,090 14,080 △990

유치원 난방비 지원 13,090 14,080 △990

308 자치단체등이전 13,090 14,080 △990

08 교육기관에대한보조 13,090 14,080 △990

○유치원 난방비 지원(절감)

13,090 14,080 △990경정 13,090,000원

행정운영경비(평생교육과) 256,009 247,117 8,892

인력운영비 160,921 148,221 12,700

인력운영비 160,921 148,221 12,700

101 인건비 160,921 148,221 12,700

02 기타직보수 160,921 148,221 12,700

○시간선택제임기제공무원 72,937 60,237 12,700

－본봉 43,736 46,055 △2,319

－가족수당(배우자) 960 480 480

－가족수당(부양가족) 720 480 240

－초과근무수당 5,127 5,328 △201

·주35시간 2,025 2,227 △202

·주20시간 3,102 3,101 1

－연가보상비 2,370 2,464 △94

·주35시간 936 1,030 △94

－특수직무수당 5,805 0 5,805

－대민활동비 1,875 0 1,875

－퇴직금 6,914 0 6,914

경정 43,736,000원

경정 960,000원

경정 720,000원

경정 2,025,000원

경정 3,102,000원

경정 936,000원

기본경비 95,088 98,896 △3,808

기본경비 95,088 98,896 △3,808

201 일반운영비 27,828 26,976 852

01 사무관리비 27,828 26,976 852

○부서운영기본수용비 1,680 2,160 △480

○시간외근무자 급식비 9,648 8,316 1,332

경정 1,680,000원

경정 9,648,000원

202 여비 62,160 65,520 △3,360

01 국내여비 62,160 65,520 △3,360

○관내여비 50,400 60,480 △10,080

○시간선택제임기제공무원 관내여비

10,080 3,360 6,720

경정 50,400,000원

경정 10,080,000원

203 업무추진비 2,900 4,200 △1,300

04 부서운영업무추진비 2,900 4,200 △1,300

○부서운영업무추진비 2,900 4,200 △1,300경정 2,900,000원

재무활동(평생교육과) 269 0 269

보전지출 269 0 269



부서: 평생교육과

정책: 재무활동(평생교육과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

반환금지출 269 0 269

802 반환금기타 269 0 269

01 국고보조금반환금 262 0 262

○성인문해교육 지원 125 0 125

○평생학습 프로그램 운영(보조)(이자) 137 0 137

02 시ㆍ도비보조금반환금 7 0 7

○대학-지역간 협력지원사업 7 0 7


